

BRG.0012.6.7.2023

Protokół
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 06.06.2023 r.
od godz. 14.30 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a.

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tomicka, radna Magdalena Sznajder, radny Łukasz Wyszomirski, radny Piotr Mądrzyński oraz Sekretarz Gminy Ewa Galicka, Sołtys Sołectwa Łochowo Sebastian Tomicki, Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota info, mieszkanka.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tomicka powitała osoby uczestniczące w posiedzeniu, odczytała pouczenie dot. ochrony danych osobowych i przedstawiła porządek posiedzenia.

Temat posiedzenia:

1. Omówienie Raportu o stanie Gminy.
2. Przygotowanie materiałów na sesję związanych z procedurą absolutorijną dla Rady Gminy.
3. Sprawy bieżące.

Ad. 1.

Sekretarz Gminy Ewa Galicka poinformowała, że szczegółowo Raport o stanie Gminy zostanie przedstawiony podczas sesji absolutoryjnej. Sekretarz poinformowała, że wzorem ubiegłych lat raport został przygotowany w formie strony internetowej, pozostawiono układ pogrupowania informacji w poszczególnych blokach tematycznych. W tym roku pojawił się nowy zakres „Wsparcie dla obywateli Ukrainy”. Wyszukiwanie informacji zostało ułatwione dzięki mapie raportu. Raport zawiera przedstawienie działalności organów w roku 2022, Rady Gminy w zakresie podejmowanych uchwał, składanych interpelacji, zapytań czy wniosków, działalność Wójta przedstawiona jest w zakresie zarządzania gminą i urzędem. Przedstawione są polityki, programy i strategie. W danych demograficznych Sekretarz zwróciła uwagę na dynamikę zmian liczby mieszkańców. Jednym z najważniejszych elementów w raporcie jest omówienie budżetu, Sekretarz zauważyła, że rok 2022 był bardzo trudnym rokiem, rokiem spadku dochodów o prawie 5 mln zł, natomiast wydatki w stosunku do roku 2021 wzrosły o ponad 18%, nastąpił wzrost cen, wzrost inflacji. Środki własne na inwestycje są „na minusie”, nadwyżka operacyjna w roku 2022 była zdecydowanie niższa w stosunku do roku 2021. Udało się zrealizować bardzo wiele inwestycji, Sekretarz omówiła wykres wydatków na inwestycje w stosunku do długu Gminy Białe Błota w latach 2019-2022. W 2022 roku zrealizowano inwestycje za prawie 44,5 mln zł, raport przedstawia główne kierunki inwestycyjne, przedstawia także podział inwestycji na sołectwa. W raporcie nie zabrakło informacji na temat infrastruktury i gospodarki komunalnej, odpadów komunalnych, transportu publicznego. Sekretarz Gminy Ewa Galicka poinformowała, że na edukację zostały poniesione wydatki w kwocie 65 241 556,00 zł, prawie 22% więcej w stosunku do roku 2021, przedstawiła dotacje dla jednostek niesamorządowych.

Kolejnym blokiem tematycznym są sprawy społeczne i ochrona zdrowia, raport zawiera programy realizowane z zakresu ochrony zdrowia. Sekretarz wyjaśniła przyczyny niższej wysokości zrealizowanych wydatków w ramach pomocy społecznej w stosunku do roku 2021. Nowy blok „Wsparcie dla obywateli Ukrainy” przedstawia działania na rzecz obywateli Ukrainy, którzy uciekali z własnego kraju w związku z konfliktem zbrojnym. Raport zawiera informacje na temat gospodarki i ładu przestrzennego, w tym dane na temat lokalnej przedsiębiorczości. Raport o stanie Gminy przedstawia także działalność kulturalną oraz sportową, prezentowane są podjęte inicjatywy. Sekretarz Gminy zwróciła uwagę na wzrost wydatków w ramach bezpieczeństwa publicznego w stosunku do roku 2021, który jest bezpośrednio związany z wydatkami związanymi z pomocą obywatelom Ukrainy, zauważyła, że w większości te środki zostały przekazane przez wojewodę na wypłatę z tytułu zakwaterowania i wyżywienia. Prezentowana jest działalność Ochotniczych Straży Pożarnych. Przedstawione są wydatki zrealizowane w ramach funduszu sołeckiego. Ostatnim blokiem tematycznym jest „Ocena ogólna” prezentująca gminę na tle 141 gmin wiejskich, które podobnie jak Białe Błota sąsiadują z miastami.

Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota info zapytała jak to jest możliwe, że w ubiegłym roku wystąpił dość duży wzrost wynagrodzeń pracowników Urzędu Gminy i jednostek. Redaktor naczelna przytoczyła przykłady wzrostu wynagrodzenia na poszczególnych stanowiskach, co widać w oświadczeniach majątkowych. Sekretarz Gminy Ewa Galicka odpowiedziała, że decyzje w zakresie podwyżek wynagrodzeń podejmowane są przez Wójta zgodnie z przepisami prawa, Sekretarz zauważyła, że wzrost jej wynagrodzenia wynika z przysługującej nagrody jubileuszowej. Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota info zauważyła, że Urząd wiedział, jakie zmiany wprowadzi Polski Ład oraz to, że świadczenie 500+ przejdzie do ZUSu, zanim rozpoczął się 2022 było wiadome, że będą takie zmiany, należało się liczyć z tym, że dochody z PIT i CIT mogą być mniejsze. W ocenie redaktor naczelnej decyzje dotyczące wzrostu wynagrodzeń były nieroztropne, wzrost wydatków na administrację rzutuje na sytuację gospodarczą gminy. Sekretarz Gminy Ewa Galicka zwróciła uwagę, że przepisy zmieniały się w ciągu roku, także w połowie roku, te zmiany rzutowały na dochody gminy.

Radna Magdalena Sznajder wyraziła swoje wątpliwości, co do przedstawionych w raporcie danych liczbowych dotyczących złożonych przez radnych interpelacji oraz wniosków. Sekretarz Gminy zwróciła uwagę, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym interpelacje i zapytania składane przez radnych muszą być w formie pisemnej.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Na podstawie nagrania protokół sporządziła: Katarzyna Lutkowska

Przewodnicząca Komisji
Katarzyna Tomicka